Evidemment, la Commission ne 
pouvait recevoir une telle explication. 

4.3. Loyer d’amodiation  

Aux termes de l’article 15 du contrat de l’amodiation, BLUE ROSE SPRL s’est 
engagée à verser à OKIMO le loyer annuel d’un équivalent de dollars américains 
quatre cent vingt mille par an  (USD 420.000/an) durant toute la phase de sondage 
de confirmation de réserves.  

Les mandataires de l’OKIMO ont soutenu que ce montant a été fixé 
forfaitairement pour la période des travaux de sondage en vue de la certification de 
réserves économiquement exploitables.